ditus & ipsum audire signum sit obedientia, qui aliquem monere, eumque obedientiam praestare volebant, aurem ipsi vellebant, quasi aures eum expeditas habere, & attendere juberent. Eademque ex causa morem caput aperiendo originem habere credibile est. Sicut enim, qui aures involvit & obtagit, eo gesto indicat, se nolle audire: ita qui auribus velum demit, eo ipsis innuit, se praesto & ad audiendum obsequendumque promptus esse. Virg. Ecl. 6. Cum canerem reges & pralia, Cynthia aureret vellit & admonuit. Immo' Esaias quoque cap. 50, Dominus, inquit, aurem mihi vellicavit diluculo. C.

Nec sanguis pecudis nil meritæ eluat,
Nec consumpta focis expiat hostia.

7 Tum dixi, Venio: quod libet impera:
Adsum, sancte parens, jussa capessere
Promtus: ceu tabulis scripta fidelibus
Edunt perpetui fata voluminis.

8 Huc mens, huc studium tendit, uti tuis
Conformem monitis quæ gero, quæ loquor,
Quæ mecum tacitus cogito: nam tua
Incisa est animo lex penitus meo.

9 Famam justitiæ per populos tuæ
Latè præco fero: nec labiis meis
Nec linguæ requies, omnibus ut tua
Terris (ipse vides) nota sit æquitas.

10 Nec justum tacui te mala plectere,
Promissique tenacem, & miseris opis
Largum: me bonitas indice gentibus
Cunctis facta palam est, & tua veritas.

11 Defendant igitur me bonitas tua,
Promissique fides fallere nescia:
Obsessumque malis innumeris tuâ
Me, rerum genitor, protege dextera.

12 Me pœnæ, capitis quæ superent pilos,
Omni ex parte premunt, quas neque luminis
In promtu est acie nôsse: animus stupet,

Curarum innumeris obrutus æstibus.

3 At tu mundi opifex sancte, salutifer
Adsis; auxilium fer citò, & ultimis
Oppressum penitus subtrahe me malis,
Ut pravi pudeat consilii improbos.

4 Turpem ignominiæ tristitiam ferant,
Tendunt exitio qui laqueos meo :
Infamem referant consilii exitum,
Nostris qui capiunt lætitiam è malis.

5 Hunc fructum sceleris percipient sui,
In fraudem ut recidant quam mihi struxerant.
Frustratus doleatque & rubeat, meas
Qui ridet lacrymas, & fruitur malis.

6 Qui credunt fidei se penitus tuæ,
Illos auxilii spes recreet tui :
Ac semper Domini nomen amabile
Certent tergeminis tollere honoribus.

7 Exspes, pauper, inops sim licet, at mihi
Cuitos rerum opifex pervigil excubat.
Vitæ ô præsidium & certa salus meæ,
Adsis, neu trepidâ me crucia morâ.

16. *Tergeminis honoribus*] Versus Horatii Ode 1. Lib 1. intellegit autem plausus tergeminatos. Quod Romæ in theatris fieri solitum, patet ex illo Virg. Georg.

Hunc plausus hiantem
Per cuneos (geminatur enim) plebisque patrumque
Corripuit, &c. C.